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Zamawiający:                                                                                       Suchowola , dnia 16 lipca  2021 r. 

 
Gmina Suchowola 

ul. Plac Kościuszki 5 

16-150 Suchowola 
REGON: 050659131 

NIP:   545-18-13-529 
 

 

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ 
 

Dotyczy: ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Suchowola ; nr ref.: ZP.271.4.2021 
 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia  

11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), wykonawcy zwrócili się do 
zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi oraz  

na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wprowadza zmiany treści SWZ: 

 

PYTANIE nr 1 
Prosimy o przesuniecie terminu składania ofert z dnia 23.07.2021 r na dzień 25.07.2021 r. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający wyjaśnia, iż zmienił ogłoszenie o zmianie ogłoszenia i ustalił nowy termin składania ofert: z 21 

lipca 2021r. do godz. 10:00. na 23 lipca 2021 roku do godz.10:00. Data 25.07.2021 r. jest to niedziela w 

związku z powyższym Zamawiający nie przedłuży terminu składania ofert o dni weekendowe.  

 

PYTANIE nr 2 
Prosimy o zgodę na włączenie Klauzuli wypowiedzenia: 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, strony umowy postanawiają, że w 

przypadku, gdy  

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 

powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie polisowym 

do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu 

polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w 

umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące 

zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości 

uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, 

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres 

polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio 

pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu 

zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy”. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający w powyższym zakresie  nie dokonuje żadnych zmian w SWZ.  
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PYTANIE nr 3 
Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone: 

I. mienie wyłączone z eksploatacji, 

II. pustostany 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i 

sposobu zabezpieczenia i przyczyny wyłączenia z eksploatacji 

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli nie jest to możliwe 

to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, 

upadek statku powietrznego. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone pustostany .  
Jako mienie wyłączone częściowo z eksploatacji zostały zgłoszone do ubezpieczenia  dwa budynki: Remiza 

Czerwonka (użytkowany jest garaż OSP), oraz budynek po szkole Jatwieź Duża 29 (użytkowana tylko część 

pomieszczeń ). 
Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SWZ w tym zakresie. 

 

PYTANIE nr 4 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 

II. budynki przeznaczone do rozbiórki 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i 

sposobu zabezpieczenia 

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli nie jest to możliwe 

to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, 

upadek statku powietrznego 

 

ODPOWIEDŹ: 

 

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki w złym stanie technicznym lub 
przeznaczone do rozbiurki.  

Zamawiający informuje, że każdy wykonawca w terminie przed składaniem ofert  ma prawo przeprowadzić 

lustrację mienia i lokalizacji deklarowanych do ubezpieczenia i samodzielnie dokonać oceny ryzyka i stanu 
technicznego (po ustaleniu terminu z zamawiającym). 

W Załączniku nr 1f Zakładka nr 2 (exel) opisany  został  stan techniczny budynków. 

 

PYTANIE nr 5 
Prosimy o informację, czy budynki znajdują się pod nadzorem konserwatora zabytków, jeśli tak, proszę o 
 wskazanie lokalizacji. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia został zgłoszony  jeden taki budynek -budynek Urzędu Miejskiego 
Pl. Kościuszki 5,16-150 Suchowola 

 

PYTANIE nr 6 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 
regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym 
protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku 
wraz z określeniem przyczyny. 

 

ODPOWIEDŹ: 
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Zamawiający informuje, że wszystkie budynki i ich instalacje przechodzą regularne kontrole zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa.  

 

PYTANIE nr 7 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z 

 obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o 

wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający potwierdza, jeśli zobowiązany jest na mocy prawa do stosowania wskazanych  wymagań . 

 

PYTANIE nr 8 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 

użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 

użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia.  

 
PYTANIE nr 9 

Katastrofa budowlana – prosimy o dodanie zapisu: Z odpowiedzialności wyłączone są szkody: 
wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w tracie przebudowy lub remontu wymagającego 

uzyskania pozwolenia na budowę; 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający w definicji katastrofy budowlanej  dodaje zdanie  : „Z zakresu odpowiedzialności wyłączone są 

szkody wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w tracie przebudowy lub remontu 
wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę” 

 
PYTANIE nr 10 

Prosimy o informację, czy jakiekolwiek mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w lokalizacji, która  

w okresie ostatnich 20 lat była dotknięta szkodą powodziową. Jeśli tak, prosimy o wskazanie tej lokalizacji 
oraz wartości mienia w niej zlokalizowanego 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat nie 

wystąpiły szkody powodziowe. 

 
PYTANIE nr 11 

Odnośnie ubezpieczenia mostów, kładek i przepustów proszę o podanie ich lokalizacji, długości przęseł, opis 
konstrukcji oraz stanu technicznego. 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający zamieszcza w załączeniu wykaz mostów i przepustów. Ogólny stan techniczny wszystkich 

obiektów mostowych i przepustów jest dobry. 

 
PYTANIE nr 12 
Proszę o wskazanie lokalizacji instalacji kolektorów solarnych, instalacji fotowoltaicznych oraz podanie sumy 
ubezpieczenia. 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający  informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia instalacji kolektorów solarnych, instalacji 
fotowoltaicznych 

 

PYTANIE nr 13 
Prosimy o przeniesienie klauzuli kosztów alarmu do klauzul fakultatywnych. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SWZ.  
 

PYTANIE nr 14 



 

 

4 

 

Prosimy o informację, czy Ubezpieczony posiada sprzęt elektroniczny w gospodarstwach domowych  
w ramach projektów unijnych lub przeznaczony do nauki zdalnej. 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje , iż posiada sprzęt elektroniczny przeznaczony do nauki zdalnej uczniów . 

 

PYTANIE nr 15 
W ubezpieczeniu mienie od wszystkich ryzyk: „Prosimy o przeniesienie punktu 4.55 do postanowień 
fakultatywnych” 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SWZ.  
 

PYTANIE nr 16 
Czy przewidywane są w najbliższych 3 latach remonty zgłaszanych do ubezpieczenia budynków? 

 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający przewiduje w przeciągu najbliższych 3 lat remont lub przebudowę zgłaszanych do ubezpieczenia 

budynków. Przewiduje remont kina KOMETA, rozbudowę Szkoły Podstawowej w Suchowoli. 

 
PYTANIE nr 17 
Prosimy o potwierdzenie, że szkody wynikające z utraty rzeczy nie obejmują szkód polegających na 
zaginięciu, podmianie, brakach inwentarzowych mienia, szkód powstałych w związku z: poświadczeniem 
nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, przywłaszczeniem, niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, 
przerabianiem lub podrabianiem dokumentów lub znaków identyfikacyjnych, wprowadzeniem  
w błąd lub wykorzystaniem pozostawania w błędzie 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, iż  w kwestiach nieuregulowanych w SWZ i umowie zastosowanie  mają ogólne lub 

szczególne warunki ubezpieczenia, którymi posługuje się wykonawca (aktualne na dzień składania ofert)  i  które 

wskaże w dokumencie potwierdzającym ochronę ubezpieczeniową w zakresie ryzyk określonych w SWZ. 
 

PYTANIE nr 18 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje i nie będzie 

obejmować  imprez związanych ze sportami ekstremalnymi, motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi oraz 

takimi,  których celem jest uzyskanie prędkości maksymalnej. 
 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji  imprez 

masowych  nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane 

w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu. 
 

 
PYTANIE nr 19 

Prosimy o informacje czy pokazy fajerwerków są obsługiwane przez profesjonalne firmy zajmujące się tego 
typu pokazami? Jeżeli nie to prosimy o informacje kto się nimi zajmuje.  
 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający zmienia w części III. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zapis w punkcie 4.39 

wprowadzając wytłuszczoną treść -   po zmianie , zapis punktu 4.39 przyjmuje treść: 

 

4.39. odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania 

i przeprowadzania imprez, w tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo-rekreacyjnych, artystycznych, 
okolicznościowych i innych, niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu organizatora imprez masowych 

zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów (niniejsze rozszerzenie nie obejmuje ubezpieczenia 

obowiązkowego), bez podlimitu, do wysokości sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki 
ubezpieczeniowe (zakres ubezpieczenia obejmuje szkody spowodowane wykorzystaniem 

materiałów pirotechnicznych, pokazem sztucznych ogni, fajerwerków organizowanych przez 
profesjonalne podmioty itp. do limitu rocznego w wysokości 500 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe) 

Uwaga: ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje organizacji imprez z zakresu sportów wysokiego ryzyka. Sporty 

wysokiego ryzyka – sporty motorowe i motorowodne (tj. sporty, których nie można uprawiać bez silnika 
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stosowanego jako bezpośredni napęd lub jako siła pociągowa), lotnicze (szybownictwo, baloniarstwo, 

spadochroniarstwo, lotniarstwo, paralotniarstwo, motolotniarstwo oraz wszelkie ich odmiany), alpinizm, 
speleologia, wspinaczka skalna, rafting  

i wszystkie jego odmiany, nurkowanie z użyciem specjalistycznego sprzętu, żeglarstwo morskie, surfing, 
kitesurfing, windsurfing, jazda na nartach lub snowboardzie poza oznakowanymi trasami zjazdowymi, skoki 

bungee, sporty walki oraz uczestniczenie w wyprawach do miejsc charakteryzujących się ekstremalnymi 
warunkami klimatycznymi lub przyrodniczymi. 

 

PYTANIE nr 20 
Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności 
związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem. 
 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w Załączniku nr 1 wskazał iż : 

− Gmina nie administruje wysypiskami śmieci. 

− Na terenie gminy  znajdowało się w miejscowości Poświętne składowiska odpadów stałych. Składowisko do 
końca roku 2012 zostało zrekultywowane i zamknięte.  

− Na terenie Gminy działa i prowadzony jest przez  Gminę  Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów w 

miejscowości Poświętne 10,  16-150 Suchowola. W PSZOK przyjmowane są wyłącznie odpady zbierane 

selektywnie np.:  - papier i tektura,- metale,- tworzywa sztuczne,- szkło (białe i kolorowe),- odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe,- bioodpady,- komunalne odpady niebezpieczne,- przeterminowane leki i 

chemikalia,- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki,- zużyte baterie i akumulatory,- zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny,- meble i inne odpady wielkogabarytowe,- zużyte opony,- odpady budowlane i 

rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne,- odpady tekstyliów i odzieży. 

    PSZOK  posiada  Regulamin . 
 

PYTANIE nr 21 
Prosimy zawsze o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i 
nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, 
farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych 
w DPS, szkołach takich jak zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej 
przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
PYTANIE nr 22 
Prosimy o potwierdzenie, że w OC działalności wyłączona będzie odpowiedzialność za przeniesienie choroby 
Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych. 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający potwierdza, że w ubezpieczeniu OC działalności wyłączona będzie odpowiedzialność za 
przeniesienie choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych. 

 
PYTANIE nr 23 
Czy Zamawiający/Ubezpieczający dopuszcza wprowadzenie zapisu: W odniesieniu do domów pomocy 
społecznej ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 
wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź 
wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie prowadzi Domów Pomocy Społecznej. 
 

PYTANIE nr 24 
Prosimy o wprowadzenie dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych podlimitu 
odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez 
Zamawiającego/Ubezpieczającego.  

ODPOWIEDŹ: 
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Zamawiający wprowadza zapis: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną 

Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z 
winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego, z podlimitem 150 000,00 zł na jeden i na 

wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 
PYTANIE nr 25 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie wykracza 
poza granice ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego. 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, iż zakres i przedmiot ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej określony został w 

SWZ  i  nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego.  
 

PYTANIE nr 26 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają Ogólne 
Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż  w kwestiach nieuregulowanych w SWZ i umowie zastosowanie  mają ogólne lub 
szczególne warunki ubezpieczenia, którymi posługuje się wykonawca (aktualne na dzień składania ofert)  i  które 

wskaże w dokumencie potwierdzającym ochronę ubezpieczeniową w zakresie ryzyk określonych w SWZ. 
 

PYTANIE nr 27 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej jeżeli OWU wykonawcy 
wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż  w kwestiach nieuregulowanych w SWZ i umowie zastosowanie  mają ogólne lub 
szczególne warunki ubezpieczenia, którymi posługuje się wykonawca (aktualne na dzień składania ofert)  i  które 

wskaże w dokumencie potwierdzającym ochronę ubezpieczeniową w zakresie ryzyk określonych w SWZ. 
 

 

PYTANIE nr 28 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC za szkody wyrządzone w związku z wykonywaniem władzy 
publicznej wyłączone będą szkody: 
1) związane z popełnieniem przestępstwa przez osobę objętą ubezpieczeniem; 
2) które Ubezpieczony jest obowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności; 
3) powstałe w wyniku niewypłacalności; 
4) powstałe wskutek ujawnienia wiadomości poufnej; 
5) wynikłe z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za 

które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania. 
 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

PYTANIE nr 29 
W zakresie ubezpieczenia OC  za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami prosimy  

o wprowadzenie następującego zapisu: 

Ubezpieczony jest obowiązany do: 

• niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu  

72 godzin, 

• prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających  

z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 

• usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi 

odpowiedzialność, w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości, 

• stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad 

odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych 

obowiązujących u ubezpieczonego”. 



 

 

7 

 

Brak ww. działań w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub odmową udzielenia 

ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do kolejnych szkód powstałych w tym 

samym miejscu po określonych powyżej terminach  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający w powyższym zakresie  nie dokonuje żadnych zmian w SWZ.  

 

PYTANIE nr 30 
Pkt. 4.53: „szkody wyrządzone przez pracowników podmiotów objętych ubezpieczeniem, bez względu na tytuł 
zatrudnienia, w przypadku wnoszenia roszczeń przez poszkodowanych bezpośrednio lub solidarnie do osób 
zatrudnionych” – prosimy o potwierdzenie, że ochrona dotyczy wyłącznie odpowiedzialności cywilnej 
Ubezpieczonego za szkody wyrządzone osobom trzecim przez jego pracowników, ponoszonej zgodnie  
z przepisami prawa; jeśli Zamawiający/Ubezpieczający nie potwierdza powyższego, prosimy o wyjaśnienie 
intencji powyższego zapisu., 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający potwierdza. 

 
PYTANIE nr 31 
W odniesieniu do zapisu: „Zakres działalności podmiotów objętych zamówieniem może ulegać zmianie” 
prosimy o potwierdzenie, że objęcie ochroną działalności innych niż wymienione w SIWZ wymagać będzie 
zgody Wykonawcy. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający potwierdza. 

 
PYTANIE nr 32 
Pkt 4.51 - Prosimy o wykreślenie tego ryzyka z postanowień obligatoryjnych w ubezpieczeniu OC albo 
przeniesienie go do postanowień fakultatywnych bądź do części zamówienia dotyczącej ubezpieczenia NNW 
strażaków. Jeśli Zamawiający/Ubezpieczający nie wyraża zgody, to prosimy o wprowadzenie podlimitu na to 
ryzyko w wysokości 200.000 zł na jedno  i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez 
Zamawiającego/Ubezpieczającego. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający w powyższym zakresie  nie dokonuje żadnych zmian w SWZ.  
 

PYTANIE nr 33 
Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania  
i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający potwierdza, iż w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym ochrona nie 

dotyczy szkód w środowisku w rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich 

naprawie, a także kosztów działań zapobiegawczych i naprawczych ponoszonych w trybie w/w ustawy oraz 
szkód określonych w Dyrektywie 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego z 21.04.2004 r. 

 

PYTANIE nr 34 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym 
obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego. 

 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający potwierdza, że ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym 

obejmować będzie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego. 
 

PYTANIE nr 35 
Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na podstawie 
której umowę zawarto, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, 
Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody 
obu stron 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje iż sposób zmiany umów określony został w  projektowanych postanowieniach umowy 

dotyczących każdej części zamówienia. 
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PYTANIE nr 36 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód związanych z nieodbyciem się imprezy. 

 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający potwierdza. 

 

PYTANIE nr 37 
Prosimy o doprecyzowanie w zakresie ubezpieczenia OC poniższych zapisów w Postanowieniach 
obligatoryjnych dot. realizacji wszystkich części zamówienia: 
 

„W przypadku zaistnienia szkody (zdarzenia, wypadku ubezpieczeniowego), w odniesieniu do której 

odpowiedzialność ubezpieczyciela wynikała będzie z różnych postanowień określonych w zakresie 

ubezpieczenia i/lub warunkach dodatkowych (obligatoryjnych i zaakceptowanych fakultatywnych) 

i/lub klauzulach (obligatoryjnych i zaakceptowanych fakultatywnych), zastosowanie będą miały 

postanowienia korzystniejsze dla zamawiającego (ubezpieczającego i ubezpieczonego), przez które 

w szczególności należy rozumieć szerszy zakres ubezpieczenia, wyższe limity odpowiedzialności, 

mniejsze jej ograniczenia, a także niższe franszyzy i udziały własne”.  

 

Prosimy o potwierdzenie, że: 

a) podlimity określone w SWZ będą mieć zastosowanie niezależnie od wyższej sumy gwarancyjnej 

b) że niższe podlimity wskazane wyraźnie w SWZ będą mieć zastosowanie niezależnie od innych 

podlimitów określonych dla pozostałych ryzyk. 

Przy zastosowaniu powyższych postanowień powstają wątpliwości, czy podlimity/limity określone 

dla poszczególnych ryzyk w OC będą mieć zastosowanie, ponieważ ryzyka te wynikają z 

odpowiedzialności ogólnej (deliktowej, kontraktowej), dla której obowiązuje suma gwarancyjna w 

wys. 1 000 000 zł np. czy limit w pkt. 4.15 będzie obowiązywać? Podobnie w przypadku limitów 

wskazanych w SWZ – np. czy w przypadku zanieczyszczenia środowiska naturalnego wskutek 

awarii, działania bądź eksploatacji sieci i urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych, centralnego 

ogrzewania, sieci ciepłowniczych lub węzłów ciepłowniczych, w tym wskutek cofnięcia się cieczy, 

będzie obowiązywał limit  określony dla szkód w środowisku czy limit wskazany dla szkód wodno-

kanalizacyjnychjeż 

 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, iż podlimity określone w SWZ będą mieć zastosowanie niezależnie od wyższej sumy 
gwarancyjnej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej. 

Zamawiający w powyższym zakresie  nie dokonuje żadnych zmian w SWZ.  

 
PYTANIE nr 38 
Odnośnie zapisu „szkody wyrządzone przez pracowników podmiotów objętych ubezpieczeniem, bez względu 
na tytuł zatrudnienia, w przypadku wnoszenia roszczeń przez poszkodowanych bezpośrednio lub solidarnie 
do osób zatrudnionych” prosimy o potwierdzenie, że ochrona dotyczy wyłącznie odpowiedzialności cywilnej 
Ubezpieczonego za szkody wyrządzone osobom trzecim przez jego pracowników, ponoszonej zgodnie  
z przepisami prawa 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 30. 
 

PYTANIE nr 39 
Prosimy o potwierdzenie, że dla czystych strat finansowych wynikających z OC władzy publicznej 
obowiązywać będzie podlimit 200.000 zł na jedno i wszystkie, a jeśli Zamawiający/Ubezpieczający nie 
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potwierdza tego, to prosimy o określenie w ramach sumy gwarancyjnej podlimitu na jedno i wszystkie 
zdarzenia  dla klauzuli wykonywania władzy publicznej, 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający potwierdza , iż obowiązuje podlimit 200 000 zł. 

 
PYTANIE nr 40 
Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy w czasie 
trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiekolwiek modernizacje dróg. Prosimy o podanie planu 
remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 3 latach. 
 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, że stan dróg gminnych jest ogólnie dobry, remonty dróg są prowadzone na bieżąco 
według aktualnych potrzeb. Drogi żwirowe są poprawiane poprzez ich profilowanie równiarką samojezdną 

(średnia 2-3 razy do roku) oraz uzupełnianie ubytków kruszywem naturalnym. Na poprawę i utrzymanie dróg 

gminnych przeznaczane jest średnio około 150 tyś. zł rocznie (nie dotyczy modernizacji dróg, na które 
zabezpieczane są oddzielne kwoty w budżecie). Zamawiający potwierdza, że przewiduję modernizację dróg w 

czasie trwania umowy. Modernizacja dróg uzależniona jest od pozyskania środków zewnętrznych z różnych 
źródeł. Książki dróg do wglądu w siedzibie Zamawiającego lub możliwa jest wizja lokalna dróg. 

 

PYTANIE nr 41 
Prosimy o wyłączenie punktu 4.3 z Obligatoryjnych zasad likwidacji szkód 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający w powyższym zakresie  nie dokonuje żadnych zmian w SWZ.  
 

PYTANIE nr 42 
Prosimy o wyłączenie rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o szkody w pojazdach o charakterze maszyn 
budowlanych lub drogowych w trakcie wykonywania przez nie pracy. 

 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający w powyższym zakresie  nie dokonuje żadnych zmian w SWZ.  

 

PYTANIE nr 43 
Prosimy o przeniesienie do klauzul fakultatywnych klauzuli pojazdu zastępczego (AC) 
 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, iż  klauzula pojazdu zastępczego (AC) znajduje się w wykazie klauzul fakultatywnych. 

 

PYTANIE nr 44 
Prosimy o przeniesienie do klauzul fakultatywnych autoholowania (AC) 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający w powyższym zakresie  nie dokonuje żadnych zmian w SWZ.  
 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski wykonawców, a także wyjaśnienia oraz zmiana 

treści SWZ stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert. Zgodnie z 

dyspozycją art. 286 ust. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udostępnia na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania (systemu teleinformatycznego) zmianę treści SWZ razem 

z wyjaśnieniami i odpowiedziami na wnioski wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania 

wprowadzonych zmian. 

 

W przypadku wystąpienia sprzeczności pomiędzy odpowiedziami i wyjaśnieniami udzielanymi 

różnym wykonawcom, zastosowanie mają odpowiedzi, wyjaśnienia lub zmiany – odpowiednio 

udzielone lub wprowadzone – w terminie późniejszym. 

 

 

……………………………………. 

              podpis 
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